
                                                                        1/1                                                                                        

 

Příloha č. 3  
Záruční podmínky ZP5406-08 

1.1 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost díla, a to po dobu 60 měsíců.  

1.2 Záruční doba se zkracuje o dobu, po kterou je Objednatel v prodlení s úhradou konečné faktury dle čl. 
5 odst. 5.3 smlouvy o dílo nebo její části. Zhotovitel neodpovídá za vady reklamované v době, kdy je 
Objednatel v prodlení podle předchozí věty. 

1.3 V případě, že komponenty, které tvoří součást díla, dodává Zhotoviteli třetí osoba (dodavatel), 
poskytuje Zhotovitel záruční dobu na tyto komponenty ve stejném trvání, jakou poskytuje dodavatel. 

1.4 Zhotovitel v rámci záruky za jakost díla odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti podle smlouvy o 
dílo a v souladu s právními předpisy. V záruční době bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti 
(provozní způsobilost) přiměřené obvyklému opotřebení běžným dopravním zatížením a vlastnosti 
přiměřené vlivu povětrnostních podmínek. 

1.5 Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla Objednatelem. Pokud dílo bude předáváno po částech, 
začíná běh záruční doby k příslušné části díla vždy dnem převzetí příslušné části díla Objednatelem. 
V případě nemožnosti dokončit a předat dílo ve sjednaném termínu zaviněním ze strany Objednatele, 
začíná smluvní záruka běžet od sjednaného termínu provedení díla. 

1.6 Zhotovitel nemá povinnosti z vadného plnění, ani na tyto vady neposkytuje záruku za jakost díla, 
pokud bude zjištěno, že: 

a) příslušná vada díla je způsobena nedostatečnou únosností konstrukcí, jejichž provedení nebylo 
v rozsahu díla dle této smlouvy,  

b) příslušná vada je způsobena neúměrným zatěžováním díla,  
c) příslušná vada je způsobena špatnou údržbou a/nebo násilným poškozením a/nebo živelnými 

událostmi, a/nebo jinými faktory nezaviněnými Zhotovitelem,  
d) příslušná vada vyplývá z obvyklého opotřebení díla,  
e) Objednatel nedodržuje technické normy ČSN 27 4002 a ČSN 27 4007, 
f) Objednatel nezajišťuje revizní a servisní činnosti včetně garančních prohlídek, 
g) Objednatel nedodržuje návod k obsluze a údržbě, který při předání díla bude součástí 

dokumentace, 
h) příslušná vada byla způsobena použitím věcí předaných Zhotoviteli ke zpracování Objednatelem, 

nebo 
i) příslušná vada byla způsobena dodržením nevhodných pokynů či projekčních podkladů daných 

Zhotoviteli Objednatelem nebo 
j) Dílo je používáno k jiným účelům, než bylo určeno (např. osobní výtah bude používán pro přepravu 

nákladů). 

1.7 Záruka se nevztahuje na poruchy způsobené běžným provozním opotřebením tj. např. zářivky, LED 
diody, světelné zdroje, kontrolky, baterie. 

1.8 Vadu díla, na kterou se vztahuje záruka za jakost díla, je Objednatel povinen písemně (nebo e-mailem 
na adresu reklamace@vytahy-vanerka.cz) oznámit Zhotoviteli (reklamace) bez zbytečného odkladu 
po jejím zjištění. Pokud Objednatel nesplní svou povinnost písemně oznámit vadu Zhotoviteli bez 
zbytečného odkladu po jejím zjištění, Zhotovitel ohledně takové vady nemá povinnosti z vadného 
plnění a Objednatel ztrácí ohledně této vady nároky ze záruky za jakost díla. V reklamaci musí být 
vada popsána a uvedeno, jak se projevuje. Pokud bude reklamace oprávněná, Objednatel má právo 
na odstranění vady opravou. Oprávněně reklamovaná vada bude odstraněna v dohodnuté lhůtě, která 
nesmí být kratší než reálně technicky a organizačně možná lhůta pro odstranění předmětné vady. 

1.9 Pokud se oprávněně reklamovaná vada ukáže jako neopravitelná, nebo pokud by její oprava 
znamenala nepřiměřené náklady v poměru ke zhoršení užitných vlastností díla, poskytne Zhotovitel 
Objednateli namísto opravy předmětné vady přiměřenou slevu z ceny díla vzhledem ke zhoršení 
užitných vlastností díla způsobeného oprávněně reklamovanou vadou. 

 

  


